
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 44 del 05-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REG. GEN. N° 79_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 44 DEL 05-03-2019 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE SPESA PER CELEBRAZIONE DELLA FESTIVITA' DI 

SAN LEONE 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

PREMESSO che questa amministrazione, per la celebrazione delle festività di San 

Leone, ha affidato il servizio di assistenza sanitaria alla Croce Rossa Italiana, comitato 

locale di Castrovillari, e si è avvalsa della disponibilità dell’Associazione Pollino H 24 

per l’attività di volontariato a sostegno della manifestazione; 

 

VISTA la  propria Determinazione Dirigenziale n. 35 del 18.02.2019 – Reg. Gen. N. 47, 

con la quale si affidava il servizio di cui sopra alla Croce Rossa Italiana con sede a 

Castrovillari in via Leopardi al n. civico 6, per un importo pari a € 250,00 IVA esente, a 

seguito di preventivo del 18.02.2019; 

 

PRESO ATTO che la Croce Rossa Italiana ha eseguito il servizio in oggetto; 

 

PRESO ATTO, altresì, che l’Associazione  Pollino H 24 ha prestato la propria 

collaborazione per lo svolgimento delle celebrazioni del Santo Patrono mediante la 

presenza di volontari; 

 

VISTA la fattura elettronica emessa dalla  Croce Rossa Italiana n. PA 3/19 del 

20.02.2019 di importo pari a € 250,00, IVA esente; 

 

VISTA la richiesta di contributo di Pollino H 24 giusta P.E.C. del 18.02.2019; 

 

DATO ATTO che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e delle legge 217/2010 

riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di gara (CIG) 

assegnato è il seguente: Z812736DD3; 

 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 44 del 05-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della suddetta fattura 

emessa dalla Croce Rossa Italiana con sede a Castrovillari in via Leopardi al n. civico 6 

ed alla liquidazione del contributo all’Associazione  Pollino H 24; 

 

VISTO: 

il D.L.gvo n. 50/2016; 

lo Statuto Comunale; 

il T.U.E.L. n. 267/2000;  

 

TUTTO ciò premesso: 

 

 

DETERMINA 

 

Per  i motivi esposti e richiamati in narrativa, quali parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 

 

1. Di dare atto che la suddetta spesa di complessive € 450,00 – IVA compresa ha 

trovato copertura finanziaria giusta Determinazione Dirigenziale n. 35 del 

18.02.2019, con imputazione al Cap. 748. miss. 05 - prog. 02 – tit 1° liv. 1 – 2° liv. 

03 – 3° liv. 02 - 4° liv. 02 – 5° liv. 000, (gestione residui) del bilancio 2018 

approvato; 

 

2. Di dare atto, che la Croce Rossa Italiana ha regolarmente svolto il servizio; 

 

3. Di dare atto, altresì, che l’Associazione  Pollino H 24 ha prestato la propria 

collaborazione per lo svolgimento delle celebrazioni del Santo Patrono mediante 

la presenza di volontari; 

 

 

4. Di liquidare per le motivazioni in premessa precisate, alla Croce Rossa Italiana, 

con sede a Castrovillari in via Leopardi al n. civico 6, la fattura elettronica n. PA 

3/19 del 20.02.2019 di importo pari a € 250,00, IVA esente; 

 

5. Di concedere un contributo economico di € 200,00 in favore dell’Associazione 

Pollino H 24 da accreditare sul C/C Postale: IT23 Y076 0116 2000 0000 2875053 

per le attività svolte; 

 

 

6. Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio Economico-Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 

                                                                                              Dott. Alfio Pisani 

 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 44 del 05-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  450,00 sul bilancio corrente – 

gestione competenza- capitolo 748.    

 

Saracena, lì   05.03.2019         
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                      f.f. Il Segretario comunale 

             avv. Luigi  SANTORO    

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Lorenzo Russo    

 

 

 

 

 


